
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023
DIVADLO b

Divadlo  b  se  věnuje  zejména  loutkové  tvorbě  pro  dětské  diváky a  rodinné publikum.
Ačkoli  vzniklo nedávno, založili  jej  přátelé dlouhodobě spojeni  s loutkoherectvím. Prvním
úspěchem tohoto  seskupení  byl celovečerní loutkový film Malý pán, na jehož základě  pak
vznikla  i  loutková  pohádka  pro  děti.  Úspěšnost  malého divadla  a  směr  jeho  tvorby  pak
potvrdila i nominace na cenu Thálie za představení iOtesánek v roce 2019.

Členy Divadla b jsou Radek Beran (předseda spolku), René Krupanský, Adriana Kubištová
Máčiková a Daniel Schenk. 

Záměrem umělecké činnosti členů Divadla b je rozvíjet malé loutkové divadlo s otevřenou
myslí a  tvůrčí  svobodou.  Od  svého  vzniku  v  roce  2016  se  malému  divadelnímu  spolku
podařilo úspěšně se etablovat na české loutkoherecké scéně, stabilizovat repertoár a ročně
uvádět jednu až dvě premiéry. 

V roce 2023 jsme odehráli  94 představení, což je opět o něco více než v roce 2022 (69
představení). Hned z kraje roku proběhla odložená premiéra pohádky O Malence. Dále jsme
reprízovali  inscenace  z našeho  repertoáru  a  v  listopadu  uvedli  premiéru  pohádky  Pan
Veverka anebo O Chlupáčovi – představení pro děti od 3 let, které je zajímavé loutkami a
scénou z 3D tisku. Začaly také inscenační přípravy k představení Velký pán, které stejně jako
Malý pán vychází z filmové předlohy, kterou režíroval Radek Beran.

Hrajeme na základě objednávky organizátorů různých akcí a festivalů, realizaci zajišťuje
náš stálý produkční. V roce 2023 jsme se zúčastnili festivalů Regiony HK, Letní Letná, Festival
Kefír Hradec Králové nebo Polárkového dortu v Brně.  Naše činnost se přirozeně rozšířila o
občasné loutkářské dílny po představení nebo speciálně uspořádané.

V současné chvíli má Divadlo b v repertoáru 13 představení. 

Radek Beran
předseda spolku



Vykaz zisku a ztraty Název, sídlo a právní forma účetní

Vyhlášky č. 504/2002 Sb. VYKAZ ZISKU AZTRATY
Divadho bv plném rozsahu
Jeronýmova 325/7

ke dni 31.12.2023 Praha 3

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
130 00

Účetní jednotka doručí: Ičo
1 x příslušnému finančnímu orgánu

05727375

�-
Cinnosi

Označení TEXT ciso Hlavni Hospodářská Celkem
5 6 7

A. Naklady 1

A. |. Spotřebované nákupy a nakupované služby Součet A.l.1. až A.l.6. 2 1 118 020,00 1 118 020,00
A.1.1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 3 7 978,00 7 978,00
A.1.2. Prodané zboží 4

A. I 3. Opravy a udržování 5

A. 1.4. Naklady na cestovné 6
7.7

A. 1.5. Náklady na reprezentaci 7

A.1.6. Ostatní služby 8 1 110 042,00 1 110 042,00
A. ll. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace Součet A.II.7. až Allg. 9

A.II.7. Změna stavu zásob vlastní činnosti 10

A. II. 8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 11

A.1I.9. Aktivacedlouhodobého majetku 12

A. Ill. Osobní náklady Součet A.llI.10. až A114. 13

A.lll. 10. Mzdové náklady 14

A. ll. 11. Zákonné sociální pojištění 45
A. lil. 12. Ostatní sociální pojištění 16

A. ill. 13. Zákonné sociální náklady 17

A. Ill. 14. Ostatní sociální náklady 118
A.IV. Daně a poplatky Hodnota A.IV.15.| 19

A.IV.15. Daně a poplatky 20

AY. Ostatní náklady Součet AV.16. až A.V.22. 21 5 068,00 5 068,00
A. v. 16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 22

A.V.17. Odpis nedobytné pohledávky 23
�-

A.V. 18, Nákladové úroky 24

'A.V.19. Kursové ztráty 25

A.V.20. Dary 26

A.V.21 Manka a škody 27

A.V.22. Jiné ostatní náklady 28 5 068,00 5 068,00
A.VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv 29

a opravných položek Součet A.VI.23. až A.VI.27.
A. VI. 23. Odpisy dlouhodobého majetku 30

A. VI. 24. Prodaný dlouhodobý majetek 31

„A.VI.25. Prodané cenné papiry a podíly 32

A.VI.26. Prodaný materiál 33

A. VI. 27. Tvorba a
pouziti rezerv

a opravnych polozek 34

A. Vil. Poskytnuté příspěvky Hodnota A.VII.28. 35

A. Vil. 28, Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zůčtované mezi 36
organizačními složkami



Cinnosti
�

Označení TEXT Cislo Hlavní Hospodářská � Celkem
5 6 7

A. Vill. Daň z příjmů Hodnota A.VIII.29. 37

A.VlII.29 Daň z příjmů [38

O „| Náklady celkem
Součet Al. a2AVI 39 1

123 088,00 1 4123 088,00
B.

Výnosy
40

B.. Provozní dotace Hodnota B.1.1. 41 223 000,00 223 000,00
B.1.1. Provozní dotace 42 223000,00 223000,00
B.N. Přijaté příspěvky Součet B.II.2. až B.ll.4. 43 288,00- 288,00
B. ll. 2. Přijaté příspěvky zuctované mezi organizačními složkami 4
B.l.3. Přijaté příspěvky (dary) 45 288,00 288,00
B.ll.4. Přijaté členské příspěvky 46

B. Ill. Tržby za vlastní výkony a za zboží 47 899 800,00 899 800,00
B.IV. Ostatní výnosy Součet B.IV.5. až B.IV.10. 48

B.IV.5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 49

B.IV.6 Platby za odepsané pohledávky 50

[B.IV.7. Výnosové úroky 51

B.IV. 8 Kursové zisky 52

B.iV.9. Zúčtování fondů 53

B.IV.10. Jiné ostatní výnosy
B.V. Tržby z prodeje majetku Součet B.V.11. až B.V.15. 55

B.V. 11 Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 56

B.V. 12 Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 57

B.V.13. Tržby z prodeje materiálu 58

BV Výnosy z krátkodobého finančního majetku 59

B. V. 15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 60

Výnosy celkem Součet Bl. a BV. 61 1 123 088,00 1 123 088,00
c. Výsledek hospodaření před zdaněním� 61-(ř.39-737)| 62

-©

Výsledek hospodaření po zdanění ř.62-ř.37| 63

Sestaveno dne: 30.01.2024 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Divadlo b
Jeronýmova 325/7

ie 00 PRAHA 3

Právní forma účetní jednotky Předmět podnikání Pozn.:



Rozvaha podle Přílohy č. 1 Název, sídlo a právní forma účetní
vyhlášky č. 504/2002 Sb. ROZVAHA jednotky

4 Divadlv plném rozsahu
Jeronýmova 325/7

ke dni 31.12.2023 Praha 3

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 130 00

Účetní jednotka doručí: IČO
1 x příslušnému fin. orgánu

05727375

Označení
AKTA se Sey por sot Sona pone a

LE
a b c 1 2A (Dlouhodobý majetek celkem Součet A.. až AIV. ��Mm m

A.l. [Dlouhodobý nehmotný majetek celkem Součet A.l.1. až A.I.7. 9

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje (012)| 2

A.1.2. Software (013). 3

A.1.3. Ocenitelná práva (014); 4

A.1.4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018) 5

A. 1.5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek (019) 6

A.1.6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek (041)| 7

A.1.7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051)! 8
9

A. ll. Dlouhodobý hmotný majetek celkem Součet A.il.1. až A.l1.10.
;

20

A.1.1. Pozemky (031)| 10
jp

A. 11.2. Umělecká díla, předměty a sbírky (032) 11

AIL 3. Stavby 021) 12

A. Ih. 4. Hmotné movité věci a jejich soubory (022) 13

A.1I.5. Pěstitelské celky trvalých porostů (025)| 14

A.IL.6. Dospělá zvířata a jejich skupiny 026) 15

A. Il. 7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek (028) 16

A. 11.8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek (029) 17

A119. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (042) 18

A. UL. 10. Poskytnuté zalohy na dlouhodoby hmotny majetek (052) 19

A. lll. Dlouhodobý finanční majetek celkem Součet A.III.1. až A.lll.6. 28

A. i. 1. Podily �ovládanánebo osoba (061) 21

A. Ill. 2. Podily � podstatný vliv (062)! 22

All. 3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti (063)| 23

A. III. 4. Zápůjčky organizačním složkám
�©

(066) 24

ALIN. 5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky (067)| 25

A. II. 6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek
�

(069) 26
AW. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem

���

Součet AlV.1. a AV.11.| 40

LAM. 1 Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje (072) 29

A.IV.2 Oprávkyk softwaru
~~ oral 30

A.IV.3 Oprávky k ocenitelným právům (074) 31

A. IV. 4 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku (078) 32

A.IV.5 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku (079) 33

A. IV. 6 Oprávky ke stavbám (081) 34

A.M.7 Oprávky k samostatným hmotným movitým
věcem 35a souborům hmotných movitých věcí �� (082)

A. IV. 8 Oprávky k péstitelskym celkům trvalých porostů (085) 36

[A.IV.9 Oprávkyk stádu atažným zvířatům�
~~~

(086) 37

A.1V.10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku (088) 38

A.IV.11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku (089) 39



Označení AKTIVA ] číslo Stav k
prvnímu dni Stav k

posled. dniřádku účetního období
účetního období

a b c 1 2

B Krátkodobý majetek celkem Součet B.. až BIV. 41 21 847,65 115 844,65

(BL Zásoby celkem Součet B..1.až B19. 51

B.l.1
Materiál

na skladě (112)| 42

B.1.2
"Materia

na cestě (119) 43

B.1.3 Nedokončená výroba (121), 44

B.1.4 Polotovary vlastní výroby (122) 45
i

BIS (Výrobky (123)6
B.1.6 Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny (124)| 47

B.l.7 Zboží na skladě a v prodejnách (132), 48

B.1.8. Zboží na cestě (139) 49

B.1.9. Poskytnuté zálohy na zásoby (314) 50

B. I ! Pohledávky celkem Součet B.ll.1. až B.II.19. 71 20 900,00 9 000,00
B. 1.1. Odběratelé 311)! 52 20900,00 "9 000,00
B. Il. 2. Směnky k inkasu i (312)/ 53..
B. IL. 3. Pohledavky za eskontované cenné papiry (313) 54

B. II. 4. Poskytnuté provozní zálohy (314) 55

B.II. 5. Ostatní pohledávky (315) 56

B. 11. 6. Pohledávky za zaměstnanci
�

57-
B. Il. 7. [Pon za institucemi soc. zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění (336) 58

B. Ii. 8 (Daň z příjmů (341) 59

B.II. 9. Ostatní přímé daně (342) 60 E
B. Il. 10. Daň z přidané hodnoty

B.1L11. Ostatní daně a
poplatky -asy 62

B. II. 12.
Nároky

na dotacea ostatní zúčtování se státním rozpočtem
�-

(346) 63 i

B. Il. 13. Nároky na dotace a ost. zúčt. s rozp. orgánů územ .
samospr. celků (348) 64

�-

B. II. 14. Pohledávky za společníky sdruženými
ve

společnosti (358) 65 7
B. Il. 15. Pohledávky z pevných termínovýchoperací

a opcí (373) 66

B.1I.16. Pohledávky z vydanýchdluhopisů (375) 67 u
(B. 17. Jiné pohledávky (78)| 68
B.II. 18. Dohadné účty aktivní (388)| 69
B. 11. 19 Opravná položka k pohledávkám

B. Ill Krátkodobýfinanční majetek celkem Součet B.III.1. až B.NIL7. 80 947,65 106 844,65
B. Ill. 1 Peněžní prostředky v pokladně (211) 72

B.II. 2
[Ceniny (213) 73

B.. 3. Peněžní prostředky na účtech (221), 74.1 947,65.) 10684465
B. !II. 4 Majetkové cenné papíry kobchodování

�=

(251) 75

B. III. 5 Dluhové cenné papiry k obchodování (253) i 76
B. III. 6 Ostatní cenné papíry (256)! 77

B. Ill. 7 -Penizena cestě (261)| 79

B. IV. Jiná aktiva celkem
©

Součet B.IV.1. až B.IV.2. 84

B.IV. 1
Náklady příštích období (381) 81 -=

B.IV.2 Příjmy příštích období (385)! 82

Aktiva celkem Součet A.ažB.| 85 2184765 11584465



Označení
PASIVA ie Satopia Stay posteda (cNi 4

A. Vlastní zdroje celkem Součet
A.. až A.II. 86 (966

A.. Jmění celkem Součet A.i.1. až A.l.3. 90

A.1.1.
i
Vlastní jmění (901); 87

A.1.2. Fondy (©11)| 88

A.1.3. Oceňovací rozdily z přecenění
fifinančního majetku a závazků (921)| 89

A. ll. Vysledek hospodaření celkem Součet A.II.1 až A.11.3. 94 9,65 9,65
A.1.1. Účet výsledku hospodaření (963) 91 x
A.M. 2. Výsledek hospodaření ve> schvalovacím řízení

©
(931) 92

�=

-0,45 ; x
A. 11.3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let

©

(932) 93 10,10 9,65
(B. Cizi zdroje celkem Souéet Bu. az B.IV. 95 21 838,00 115 835,00
B.. Rezervy celkem Hodnota B.i.1.| 97

B.1.1 Rezervy (941), 96'Bi © (Dlouhodobé> závazky
celkem Součet B.II.1. až B.II.7. 105

op
'B.1.1. Dlouhodobé úvěry (951) 98

B. Il. 2. Vydané dluhopisy (953) 99

B.1i.3. Závazky z pronájmu 100

B. II. 4. Přijaté dlouhodobé zálohy (955) 101

B.II.5. Dlouhodobé směnky k úhradě (958) 102
m

B. II. 6. Dohadné účty pasivní (389) 103
©

B.II.7. Ostatní dlouhodobé závazky (959)

B. Ill. Kratkodobé zavazky celkem Součet B.III.1. až B.1H.23. 129 21 838,00 9 835,00
(B.II.1. Dodavatelé (321) 106 20 838,00 9 835,00
B. Ill. 2. Směnky k úhradě (322) 107

B. ill. 3. Přijaté zálohy (324) 108

B. III. 4. Ostatní závazky (325) 109 4 000,00
B. III. 5. Zaměstnanci (331) 110

B. III. 6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům (333) 111

B. Ill. 7. Zavazkyk institucim soc. zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění (336) 112

B.II. 8. Daň z příjmů (341) 113

B.II. 9.
i
Ostatnípřímé daně (342) 114

B.1I1.10. (Daň z přidané hodnoty
©

(343)1 115
B.II. 11. Ostatní daně a poplatky (345) 116

�-

B. tl. 12. Závazky ve vztahu k státnímu rozpočtu (346) 117

B. III. 13. Závazky ve vztahu k rozpočtu orgánů územ. samospr. celků (348) 118

B. SI. 14.
Závazky

z
upsaných nesplacených cenných papírů a podílů (367) 119

B. Ml. 15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společností (368) 120

B. Ill. 16. Závazky
Z pevných termínových operací a opcí (373) 121

B.II.17. Jiné závazky (379) 122

B. III. 18. Krátkodobé úvěry (231) 123
B.11.19. Eskontni úvěry (232) 124

B. III. 20. Vydané krátkodobé dluhopisy (241) 125
+

B.1l1.21. Vlastní dluhopisy (255) 126

B. Ill. 22. Dohadné účty pasivní (389) 127

B. HI. 23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci (249) 128



číslo Stav k prvnímu dni Stav k posled. dni
Označení

PASIVA řádku účetního období účetního období

a b c 3 4

[B.IV. Jinápasiva celkem Součet B.IV.1. až B.IV.2. 133 106 000,00
B. IV. 1. Výdaje příštích období (383) 130

B. IV. 2. Výnosy příštích období (384) 131 106 000,00
Pasiva celkem SoučetA. až B. 134 21 847,65 115 844,65

Sestaveno dne: 30.01.2024 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Divadlo b
Jefonýmova 325/7

3
IČO: 05727375

Právní forma účetní jednotky Předmět podnikání Pozn.:



Příloha k účetní závěrce sestavené k 31. 12. 2023

. Název a sídlo účetní jednotky

název: Divadlo b
sídlo: Jeronýmova 325/7, 130 00 Praha 3
IČO: 05727375
datum vzniku: 14. 2. 2017
(registrována u Městského soudu v Praze pod číslem L 67450

Vymezení účelu, pro který byla účetní jednotka zřízena

tvorba a provedení vlastních kulturních a uměleckých akcí, divadelních a filmových
představení a festivalů a jejich propagace, nakladatelská a vydavatelská činnost,
vydávání neperiodických publikací a rozmnoženin, propagačních materiálů, pořádání

Statutární orgány a změny provedené v účetním období

Učetní období za které je sestavena účetní závěrka a rozvahový den

Účetním obdobím účetní jednotky je kalendářní rok 2023.
Rozvahovým dnem dle § 19 odst. 1 ZoU je 31.12.2023.

2. Právní forma účetní jednotky

spolek

3.

seminářů, diskusí a podobně

4. Ostatní činnosti účetní jednotky

5.

předseda � Mg.A. Radek Beran

6. Informace o zakladatelich

7. Vklady do vlastního jmění

8.

9. Použité účetní metody

Dle zákona o účetnictví.

10.

11.

Způsob zpracování účetních záznamů

Učetní záznamy jsou zpracovány pomocí softwaru Pohoda.

Způsob a místo úschovy účetních záznamů

Účetní záznamy jsou archivovány v souladu s $$31 a32 ZoÚ v příručním archivu
účetní jednotky v sídle organizace.



12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

Informace o významných událostech, které nastaly mezi rozvahovým dnem a
okamžikem sestavení účetní závěrky

V období od rozvahového dne do okamžiku sestavení účetní závěrky nedošlo
k žádným významným událostem, které by ovlivnily uvedené hospodářské výsledky
v účetní závěrce.

Účasti v obchodních společnostech

Informace o úpisech akcií a podílů realizovaných během účetního období

Informace o akciích a podílech

Majetkové cenné papíry, vyměnitelné a prioritní dluhopisy

Dlužené částky vzniklé v daném účetním období se zbytkovou dobou splatnosti vyšší
než 5 let

Dluhy kryté plnohodnotnou zárukou danou účetní jednotkou

Celková výše závazků neobsažených v rozvaze

Výsledek hospodaření v členění podle iednotlivých druhů činností

hlavní činnost: 0,- Kč
hospodářská činnost: 0,- Kč
celkem: 0,- Kč

Informace o zaměstnancích

Nejsou zaměstnanci

Odměny a funkční požitky členům statutárních, kontrolních nebo jiných orgánů

Nebyly vyplaceny.

Účasti členů statutárních, kontrolních a jiných orgánů a jejich rodinných příslušníků
v osobách

24. Další majetková plnění členům statutárních, kontrolních a jiných orgánů

25. Vliv způsobů oceňování na výpočet zisku nebo ztráty

2



26. Daňové úlevy na dani z příjmů

dle zákona o účetnictví týkající se hospodaření neziskových organizací.

27. Informace o změnách daňové povinnosti běžného či minulých účetních období

28. Komentář k významným položkám resp. skupinám položek rozvahy a výkazu zisku a

ztráty

29. Přehled přijatých darů

V roce 2023 byly přijaty dary ve výši 288,- Kč, dárce Radek Beran, dary zauctovany
na účet 682000.

30. Přehled poskytnutých darů

31. Přehled o veřejných sbírkách

32. Způsob vypořádání výsledku hospodaření z předcházejících účetních období

33. Další informace dle úvahy účetní jednotky a informace vyžadované zvl. práv. předpisy

34. Okamžik sestavení účetní závěrky

Dne 31. 12, 2023

V Praze dne 31. 1. 2024

Sestavil: Ing. Jaroslava Zámostná, účetní

Za spolek Divadlo b
Radek Beran Divadlo b

Jeronýmova 325/7
13000 P
1Čo: 05727375


